Tabelle A6.2-1: Anfanger/-innen in den Sektoren 2005 und 2015 nach Bundeslandern

Deutschland
Baden-Wiirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thiiringen

Ost

West

Quelle: ,Integrierte Ausbildungsberichterstattung” und ,Schnellmeldung Integrierte Ausbildungsberichterstattung" auf Basis der Daten

2005

739.149
99.364
105.467
28.779
24.343
6.988
15.375
50.557
20.069
73.359
149.862
34.313
7.364
47.336
26.841
23.457
25.675
173.043
566.106

Sektor ,,Berufsausbildung”

Verdnderung

Sektor , Integration in Berufsausbildung"

A 2u 2005 in % 2005
694.198 6,1 417,647
86.587 12,9 78.606
106844 13 37.756
29.137 12 12.252
13.978 42,6 6.374
7.369 5,5 3.894
18594 20,9 8.522
51.820 25 28.860
10.532 47,5 5477
76.599 L 65.290
154,666 32 88.614
38.904 13,4 24,845
8.736 18,6 5.332
29.303 37,9 16.775
16.430 38,8 9.890
29.506 25,8 14.949
15.103 41,2 10.211
114,573 33,8 60.979
579.625 24 356.668

(Uibergangsbereich)
2015

270.783
62.245
25.890

6.760
2.814
3.236
4.568
18.08L4
1.872
38.885
60.628
14.780
3.834
6.739
3.953
12.964
3.531
25.669
245.114

der statistischen Amter des Bundes und der Linder sowie der Bundesagentur fiir Arbeit, Datenstand: 10.12.2015 und 04.03.2016

Verdnderung
zu 2005 in %

-35,2
-20,8
-31,4
-4, 8
-55,9
-16,9
-46,4
37,3
-65,8
-0,k
-31,6
-40,5
-28,1
-59,8
-60,0
=133
-65,4
-57,9
-31,3



